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Anotace

Cílem diplomové práce je návrh konstrukce zastřešení dřevěného zimního stadionu. Půdorysné

rozměry zimního stadionu, jež se nachází v Jičíně, jsou 44 x 72 m. Nosná konstrukce, jejíž rozpon je

v příčném směru 42 metrů, v podélném směru 72 metrů a se vzepětím 9,2 m, je vyrobena z lepeného

lamelového dřeva. Hlavním nosným prvkem konstrukce je dvoukloubový rám o rozměrech 200 x

1200 mm umístěných po 5 m. Rám je konstrukčně rozdělen na tři části. Krajní části rámu mají tvar

oblouku a střední část je sedlová. Půlkruhový okraj haly je tvořen polovinou příčné vazby

uspořádanou radiálně po 22,5°. Na vrcholu haly se nachází ocelový světlík, který dodává stavbě

podobu obrácené lodi. Součástí stadionu je betonová tribuna a ocelový ochoz. Práce obsahuje statický

výpočet, výkresovou dokumentaci a technickou zprávu. Statická část obsahuje návrh jednotlivých

konstrukčních prvků, včetně spojů. Výkresová dokumentace zahrnuje příslušné výkresy, včetně

detailů a technická zpráva podrobný popis haly.
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Annotation

The diploma thesis aims to design the roof structure of a wooden winter stadium. The dimensions of

the ice stadium, which is located in Jičín, are 44 x 72 m. The load-bearing structure, the span of which

is 42 meters in the transverse direction, 72 meters in the longitudinal direction and with a rise of 9.2 m,

is made of glued laminated timber. The main supporting element of the structure is a two-joint frame

with dimensions of 200 x 1200 mm placed 5 m apart. The frame is structurally divided into three parts.

The outer parts of the frame have the shape of an arch and the middle part is the saddle. The

semicircular end of the hall is formed by a half of a transverse arranged radially by 22.5°. There is a

steel skylight at the top of the hall, which gives the building the appearance of an inverted ship. The

stadium includes a concrete grandstand and a steel gallery. The work contains a static calculation,

drawing documentation and a technical report. The static part contains the design of individual

structural elements, including joints. The drawing documentation includes the drawings, including

details and a technical report detailed description of the hall.
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1. Stanovení zatížení

Schéma konstrukce zastřešením zimního stadionu v Jičíně:

Obrázek 1: Schéma konstrukce zastřešení zimního stadionu v Jičíně [31]

1.1. Vlastní tíha

Vlastní tíha konstrukce bude vycházet z modelu z programu Scia Engineer 19. Bude

vygenerována automaticky.

1.2. Stálé zatížení

Zatížení bylo stanoveno dle normy: ČSN EN 1991-1-1 (730035). Eurokód 1: Zatížení

konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních

staveb

Skladba střešního pláště:

Obrázek 2: Skladba střešního pláště [30]
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Střešní plášť Charakt. Souč. Návrh.

[kN/m2] [–] [kN/m2]

Ostatní stálé zatížení

Kingspan TOP – DEK (130 mm) 0,12 1,35 0,16

Součet: Ostatní stálé zatížení 0,12 1,35 0,16

Zatížení technologiemi Charakt. Souč. Návrh.

[kN/m2] [–] [kN/m2]

Stálé zatížení

Technologie 0,1 1,35 0,14

Skladba ledové plochy:

Obrázek 3: Skladba ledové plochy [30]
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1.3. Užitné zatížení

Jelikož se jedná o střechu nepřístupnou s výjimkou běžné údržby a oprav, uvažuji hodnotu

qk = 0,40 kN/m2.

Zatížení bylo stanoveno dle normy: ČSN EN 1991-1-1 (730035). Eurokód 1: Zatížení

konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních

staveb

Proměnné zatížení – konstrukce střechy Charakt. Souč. Návrh.

[kN/m2] [–] [kN/m2]

Užitné zatížení

H Střechy nepřístupné s výjimkou běžné údržby a oprav 0,40 1,50 0,60

Proměnné zatížení – ochoz, tribuna Charakt. Souč. Návrh.

[kN/m2] [–] [kN/m2]

Užitné zatížení

C5 Plochy, kde může dojít k vysoké koncentraci lidí 5,0 1,50 7,5
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1.4. Klimatické zatížení

1.4.1. Zatížení sněhem

Zatížení bylo stanoveno dle normy: ČSN EN 1991-1-3 (730035). Eurokód 1: Zatížení

konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení – Zatížení sněhem

Lokalita: Jičín

Sněhová oblast: II (zjištěno z mapy sněhových oblastí na území ČR)

Charakteristická hodnota zatížení sk = 1,0 kN/m2

Sklon střechy αp = 5,5-60°

Součinitel expozice Ce = 1,0

Součinitel teploty Ct = 1,0

Tvarový součinitel μ1 = 0,8 (nenavátý sníh)

μ2 = 2,4 (navátý sníh)

𝜇𝑠 – tvarový součinitel zatížení sněhem zohledňující sesuv sněhu z horní střechy

𝜇𝑤 – tvarový součinitel zatížení sněhem zohledňující působení větrů

𝛾 – objemová tíha sněhu (𝛾 = 2 𝑘𝑁/𝑚3)

𝜇2 = 𝜇𝑠 + 𝜇𝑤 <
𝛾 ∗ ℎ

𝑠𝑘
= 0 + 2,4 = 2,4 < 4

𝜇𝑤 =
𝑏1 + 𝑏2
2ℎ

=
3,3 + 11

2 ∗ 3,0
= 2,4

𝛼 < 15° → 𝜇𝑠 = 0

𝑠𝑖 = μ𝑖 ∗ 𝐶𝑒 ∗ 𝐶𝑡 ∗ 𝑠𝑘

𝑠1 = μ1 ∗ 𝐶𝑒 ∗ 𝐶𝑡 ∗ 𝑠𝑘

𝑠1 = 0,8 ∗ 1,0 ∗ 1,0 ∗ 1,0

𝑠1 = 0,8 𝑘𝑁/𝑚
2

𝑠2 = μ2 ∗ 𝐶𝑒 ∗ 𝐶𝑡 ∗ 𝑠𝑘

𝑠2 = 2,4 ∗ 1,0 ∗ 1,0 ∗ 1,0

𝑠2 = 2,4 𝑘𝑁/𝑚
2
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Obrázek 4: Střechy sousedící a přiléhající k vyšším stavbám [2]

Schéma zatížení sněhem:

Obrázek 5: Rozložení zatížení sněhem [30]
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1.4.2. Zatížení větrem

Zatížení bylo stanoveno dle normy: ČSN EN 1991-1-4 (730035). Eurokód 1: Zatížení

konstrukcí – Část 1-4: Obecná zatížení – Zatížení větrem

Lokalita: Jičín

Větrná oblast: II (zjištěno z mapy větrných oblastí na území ČR)

Základní rychlost větru: vb,0 = 25 m/s

Kategorie terénu: III (oblasti rovnoměrně pokryté pozemními stavbami)

Součinitel směru větru: cdir = 1,0

Součinitel ročního období: cseason = 1,0

Základní rychlost větru:

𝑣𝑏 = 𝑐𝑑𝑖𝑟 ∗ 𝑐𝑠𝑒𝑎𝑠𝑜𝑛 ∗ 𝑣𝑏,0

𝑣𝑏 = 1,0 ∗ 1,0 ∗ 25 = 25 𝑚/𝑠

Součinitel drsnosti cr (z):

Z0 = 0,3 m

Zmin = 5 m

Z0,II = 0,05 m

𝑐𝑟(𝑧) = 𝑐𝑟(ℎ) = 𝑘𝑟 ∗ ln (
𝑧

𝑧0
)

𝑐𝑟(𝑧) = 𝑐𝑟(ℎ) = 0,22 ∗ ln (
9,4

0,05
)

𝑐𝑟(𝑧) = 1,15

𝑘𝑟 = 0,19 ∗ (
𝑧0
𝑧0,𝐼𝐼

)

0,7

= 0,19 ∗ (
0,3

0,05
)
0,7

= 0,22

Střední rychlost větru:

𝑣𝑚(𝑧) = 𝑐𝑟(𝑧) ∗ 𝑐0(𝑧) ∗ 𝑣𝑏

𝑣𝑚(𝑧) = 1,15 ∗ 1,0 ∗ 25

𝑣𝑚(𝑧) = 28,75 𝑚/𝑠
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Základní dynamický tlak větru:

𝑞𝑏 =
1

2
∗ 𝜌 ∗ 𝑣𝑏

2


[…]


Oblouková výměna vaznic dřevo GL 26h 140 x 240 mm

Výměna u vrcholového nosníku dřevo GL 26h 200 x 1200 mm

Vaznice pod světlíkem dřevo GL 26h 100 x 200 mm

Krokve se zázemím dřevo GL 26h 120 x 240 mm
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Vaznice v místě napojení krokví dřevo GL 26h 200 x 320 mm

Podélné ztužidlo dřevo GL 26h 140 x 140 mm

Ztužující táhlo ocel S355 Ø 16 mm

Základová patka beton C 20 / 25 1800 x 3000 x 1000 mm

Souhrn prvků ocelového světlíku:

Příčle světlíku: ocel S235 TR 70 x 70 x 4,0 mm

Rozpěra světlíku: ocel S235 L 70 x 70 x 7,0 mm

Sloupek světlíku: ocel S235 TR 70 x 70 x 4,0 mm

Ztužidlo ocel S355 Detan ∅ 10 𝑚𝑚

Souhrn prvků ocelového ochozu:

Sloup: ocel S235 HEA 100

Podélník: ocel S235 UPN 160

Příčník: ocel S235 UPN 100

Ztužidlo: ocel S355 Detan ∅ 10 𝑚𝑚

Souhrn prvků betonové tribuny:

Tribunový nosník: C30/37 1035 x 540 mm

Průvlak: C30/37 300 x 500 mm

Sloup: C30/37 250 x 300 mm
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4. Skladby konstrukcí

4.1. Skladba střešního pláště

- Kingspan panel TOP - DEK (TI 100 mm) 130 mm

- Vaznice

4.2. Skladba ledové plochy

- Led 30 mm

- Betonová deska s chladícím potrubím Ø 30 mm 130 mm

- FILTEK 300 (separační fólie)

- Extrudovaný polystyren 140 mm

- FILTEK 300 (separační fólie)

- PVC fólie ALKORPLAN 1 mm

- FILTEK 300 (separační fólie)

- Železobetonová základová deska s ohřevným potrubím 150 mm

- Podkladní kamenivo (drenážní vrstva) 500 mm

- Rostlý terén

4.3. Skladba mimo ledovou plochu

- Železobetonová deska 160 mm

- FILTEK 300 (separační fólie)

- Extrudovaný polystyren 100 mm

- FILTEK 300 (separační fólie)

- PVC fólie ALKORPLAN 1 mm

- FILTEK 300 (separační fólie)

- Podkladní beton 150 mm

- Podkladní kamenivo 200 mm

- Rostlý terén

4.4. Světlík (střešní část)

- Kingspan panel TOP - DEK (TI 100 mm) 130 mm

- Jäkl 70 x 70 x 4 mm
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4.5. Světlík (boční část)

- Kingspan panel KS 1000 AWP 100 mm

- Jäkl 70 x 70 x 4

5. Zatížení

Uvedeny jsou charakteristické hodnoty zatížení. Pro získání hodnot návrhových je nutno provést

přenásobení patřičným dílčím součinitelem bezpečnosti, který byl uvažován hodnotou 1,35 pro stálá

a 1,5 pro proměnná zatížení.

5.1. Stálá zatížení

Vlastní tíha lepeného lamelového dřeva je uvažována hodnotou 4,05 kN/m3. Tíha střešního

pláště je 0,12 kN/m2. Zatížení technologiemi je uvažuje 0,1 kN/m2. Tíhy jednotlivých skladeb jsou

rozepsány ve statickém výpočtu.

5.2. Užitná zatížení

Užitné zatížení (ochoz, tribuna) – C5 Plochy, kde může dojít k vysoké koncentraci lidí

𝑞𝑘 = 5,0 kN/m2

Střecha – jelikož se jedná o střechu nepřístupnou s výjimkou běžné údržby a oprav, uvažuji hodnotu

𝑞𝑘 = 0,4 kN/m2 (kategorie H dle ČSN EN 1991-1-1).

5.3. Zatížení sněhem

Objekt se nachází v Jičíně (sněhová oblast II), je situována v terénu s normální topografií, kde

nebude docházet k významným přesunům sněhu vlivem účinků větru. Bylo stanoveno

charakteristické zatížení sněhem sk = 1,0 kN/m2. Výpočet zatížení dle normy

ČSN EN 1991-1-3.
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5.4. Zatížení větrem

Objekt se nachází v Jičíně (větrná oblast II), v městské oblasti rovnoměrně pokryté budovami a

vegetací (kategorie terénu III). Výpočet zatížení dle normy

ČSN EN 1991-1-4. Hodnoty dle statického výpočtu.

6. Ochrana konstrukčních prvků

6.1. Ochrana dřevěných prvků

Ochrana proti biologickým dřevokazným škůdcům (dřevokazný hmyz, dřevokazné houby, hniloba,

plísně) a nebiologickým vlivům (působení vody, slunečního záření, UV záření, agresivita prostředí)

bude zajištěna impregnací dle požadavku architekta.

6.2. Ochrana ocelových prvků

Ocelové prvky budou chráněny proti korozi pomocí vícevrstvých ochranných nátěrů. Veškeré

spojovací prvky budou pozinkovány.

6.1. Ochrana betonových prvků

Betonové prefabrikované prvky budou již od výroby opatřeny ošetřovacím nátěrem se zvýšenou

odolností proti obrusu.
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 19.pdf
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https://www.rodif.cz/podlahove-rosty/svarovane-rosty-sp
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7.3. Použité grafické programy

[30] Graphisoft: ArchiCAD 21 (studentská verze)

[31] Nemetchek company: SCIA Engineer 19.1 (studentská verze)

[32] Fine Spol. s.r.o.: GEO5 2021 (studentská verze)

[33] Fine Spol. s.r.o.: FINE EC 2020 (studentská verze)

[34] Microsoft Office: Word

[35] Microsoft Office: Excel
