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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Dřevěná konstrukce zastřešení zimního stadionu
Jméno autora: Bc. Jan Koudelka
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Radek Šťastný, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: První statická s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadáním diplomové práce bylo vypracování návrhu nosné konstrukce zastřešení zimního stadionu. Objekt má oválný
půdorys o vnějších rozměrech 72 x 42 m. Zastřešení je navrženo z dvoukloubových obloukových rámů z lepeného
lamelového dřeva. Dle zadání má být diplomová práce zaměřena převážně na dřevěné konstrukce (váha 90%),
železobetonové konstrukce mají váhu 10%. DP má k dřevěným a ocelovým konstrukcím obsahovat technickou zprávu,
statický výpočet a výkresy včetně detailů, k železobetonovým konstrukcím má být zpracován předběžný statický návrh
hlavních nosných prvků tribuny, a výkresy tvaru, případně skladby.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomová práce splňuje zadání. Statický výpočet nosné dřevěné konstrukce je rozsáhlý a obsahuje návrh nosné
konstrukce haly včetně spojů. Výkresová dokumentace je přehledná a dobře čitelná..

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení je správný.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Diplomová práce je zpracována na dobré odborné úrovni. Při jejím zpracování byly využity znalosti získané studiem. Návrh
objektu byl proveden komplexně z pohledu statického.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Typografická a jazyková stránka diplomové práce je výborné úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Pro vypracování diplomové práce byly využity relevantní zdroje. Převzaté prvky jsou dostatečně odlišeny od vlastních
výsledků.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Technická zpráva je zpracována přehledně a obsahuje podstatné informace. Bylo by vhodné se ve zprávě podrobněji
věnovat konstrukční části (prostorová tuhost objektu, spoje apod.). Statický výpočet je provedený přehledně a zahrnuje
posudky nosných dřevěných, ocelových a železobetonových prvků a posouzení základů. Výpočet vnitřních sil na nosných
prvcích objektu byl proveden pomocí MKP v programu Scia Engineer 19. Základy jsou posouzeny strojovým výpočtem
v programu GEO5. Ve statickém výpočtu by bylo vhodné nakreslit více schémat konstrukce s vyznačenými posuzovanými
prvky pro jednodušší orientaci ve statickém posudku. Výkresy jsou provedeny v CAD programu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomant splnil všechny úkoly, které mu byly předepsány zadáním diplomové práce. Práce je obsáhlá a je
přehledná. Statické výpočty jsou s malými výhradami kontrolovatelné. Statické posouzení hlavních nosných prvků
je správné, u některých prvků však nejde dostatečně do hloubky. Graficky je práce zpracována na výborné úrovni.

K diplomové práci mám tyto připomínky a náměty:

o Zatížení na střechách nepochozích (kategorie H dle ČSN EN 1991-1-1) by mělo být uvažováno
hodnotou 0,75 kN/m2 a to na ploše 10 m2. Je třeba vždy započítat užitné zatížení na nepochozí
střeše s výjimkou údržby (kategorie H dle ČSN EN 1991-1-1)?

o Formální zápis kombinace zatížení na str. 18 neodpovídá dále rozepsaným kombinacím ze
strojového výpočtu (kombinace zatížení jsou uvažovány podle ČSN EN 1991-1-1, vz. 6.10a, 6.10b).

o Pro konstrukce z lepeného lamelového dřeva bych doporučoval požívat třídy standardně
dostupné, tedy GL24h, případně GL28h. Je na zvážení, zda ne méně exponované prvky s průřezy
menších rozměrů nevyužít rostlé dřevo, namísto lepeného.

o U většiny ohýbaných dřevěných profilů není uvažován vliv ztráty příčné a torzní stability (klopení).
Kdy je potřeba klopení ve výpočtu uvažovat?

o Pro posudek vaznic není uvažován šikmý ohyb, případně ohyb s vlivem klopení. Je třeba šikmý
ohyb uvažovat pro posudek vaznic, zejména mají-li průřez odkloněný od svislice? Kdy je třeba
vaznice posoudit na kombinaci posouvající síly a kroucení?

o Ztužidlo v hale – ze statického posudku není zřejmý původ vnitřních sil, na které je ztužidlo
nadimenzováno. Na jaké zatížení by mělo být ztužidlo nadimenzováno? Vzpěrná délka
dřevěných prvků ve ztužidlu je uvažována 5 m, délka prvku dle posudku mezního stavu
použitelnosti je 7,160 m. Jaké je statické schéma této rozpěry?

o Obecně pro všechna diagonální ztužidla je v posudku uvažováno pouze s taženými prvky. Byly při
strojovém výpočtu vnitřních sil z působení vyloučeny tlačené prvky?

o Konstrukce světlíku je ocelová, s nosnými dvoukloubovými rámy v příčném směru, rámy jsou
propojeny v podélném směru světlíku podélníky s diagonálními ztužidly. Jak se určí vzpěrná délka
pro stojky a příčle rámu v rovině a z roviny rámu?

o Pro ocelovou konstrukci ochozu není zřejmé statické schéma. Pro kloubové uložení sloupů, které
vyplývá z jejich posouzení, by bylo vhodné doplnit do konstrukce vodorovné příhradové ztužidlo
v úrovni hlavy sloupů. Dále je nutné konstrukci zatížit též vodorovným zatížením a uvažovat
s imperfekcemi.

o U návrhu a posouzení železobetonové prefa tribuny není jednoduché v posudku dohledat
navržený průřez nosníku tribuny a sloupu, u sloupu navíc není jasné zvolené statické schéma.

o V posudku čepového spoje je uvažováno jiné zatížení při posouzení střihu a ohybu čepu. Z jakého
důvodu je zatížení čepu v ohybu menší, než ve střihu?
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o Kotvení vazníků do želbet základu je poměrně odvážné se zmenšením smykové síly vlivem tření
mezi patním plechem a základem. Bude navržené kotvení funkční i při menším svislém zatížení
v patě vazníku?

Obecná poznámka pro nastávající praxi:

Při strojním výpočtu vnitřních je třeba věnovat velkou pozornost interpretaci výsledků. Ne vždy software správně
vyhodnotí nejnepříznivější kombinace vnitřních sil (např. My+Mz+N). Kromě posudků automaticky exportovaných
maximálních vnitřních sil po složkách je vždy třeba ruční kontrola nejvíce namáhaných prvků např. podle
normálových napětí z obálek kombinací.

Doporučuji k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 24.1.2021 Podpis: